cidade de Palmas, sob o comando do primeiro, Amilson, vulgo “Gordão” ou “Gordo”. 

Na casa de Amilson, foram encontrados os seguintes materiais típicos da 

traficância: balança digital de grande capacidade e precisão, 1kg (um quilo) de 

maconha, dinheiro trocado, na quantia de R$ 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta 

reais); foram ainda encontrado, por indicação deste – Amilson, mais 5kg (cinco quilos) 

de maconha enterrados num lote ao lado de sua residência. 

Recepcionada a droga, Amilson a redistribuía aos demais Apelantes, 

inclusive para o filho menor, os quais desempenhavam individualmente suas funções